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خبر خوب برای کشتی ایران: خبر خوب برای کشتی ایران: 
»دبیر« در آستانۀ رد صلاحیت!»دبیر« در آستانۀ رد صلاحیت!



22
روزنامه

شماره  1301 - دوشنبه 8 خرداد 1402

گزارش

خبر

 

گوگل، فناوری های هوش مصنوعی را به سرویس های 
جیمیل، موتور جست وجو، گوگل فوتوز و گوگل مپ 

اضافه کرده است.

به گزارش »دنیای هوادار«؛ گوگل پلتفرم مکالمه 
پلتفرم  با  رقابت  در  را   »Bard« مصنوعی  هوش 
کشور   ۱۸۰ در  مایکروسافت  رقیب   GPT چت 
این  توانایی  عین حال  در  و  است  کرده  معرفی 
پلتفرم برای ایجاد محتوا را به برنامه های مختلف 
هوش  از  دارد  قصد  گوگل  است.  کرده  اضافه 
مصنوعی مولد در خدمات خود استفاده کند که 
روش های استفاده از این سرویس ها را به چهار 

روش تغییر می دهد:

۱- تغییر در تصویری که کاربر می گیرد 
برنامه  به  مصنوعی  هوش  ویژگی های  افزودن 
Google Photos به کاربر این امکان را می دهد تا 
تصاویر را به روشی که می خواهد به راحتی ویرایش 
کند و به او این امکان را می دهد که نه تنها یک 
قسمت اضافی به تصویر اضافه کند، بلکه مکان های 
عناصر تصویر را نیز تغییر دهد. همچنین به او این 
امکان را می دهد که هنگام ویرایش تصویر، شکل 
مطلوب  نتیجه  بدون  تا  کند  ایجاد  را  انتظار  مورد 

تلاشی انجام ندهد.

۲- نوشتن پیام هایی بهتر از خود کاربر
اجازه  جی میل  کاربران  به  مصنوعی  هوش  اما 
آسان تر  به روشی  را  بهتری  پیام های  تا  می دهد 
می توانند  کاربران  که  گونه ای  به  بنویسند، 
به  قابلیتی  طریق  از  پیامی  هر  نوشتن  هنگام 
نام »Combos جادویی« ازهوش مصنوعی برای 
جملات  و  فرمول ها  برای  پیشنهاد هایی  دریافت 
جایگزین استفاده کنند. این بدان معنی است که 
هوش مصنوعی می تواند به کاربر کمک کند تا هر 
پیام ایمیل خسته کننده یا ساده ای را به پیامی 

جالب یا دوستانه برای گیرنده تبدیل کند.
۳- جیمیل وظیفه نوشتن کل پیام را به جای 

کاربر بر عهده دارد
روز هایی که کاربر نیاز داشت تا ایمیل های رسمی 
خود را تایپ کند، ممکن است به پایان رسیده باشد. 

در کنفرانس سالانه توسعه دهندگان گوگل، ساندار 
پیچای، مدیر عامل گوگل توضیح داد که چگونه یک 
هوش مصنوعی می تواند پس از ارائه اطلاعات بسیار 
محدود به آن، یک ایمیل کامل برای کاربر بنویسد. در 
طول نمایش، پلتفرم هوش مصنوعی Bard توانست 
کل پیام ایمیل را تنها با چند کلیک از طرف کاربر 
بنویسد. کاربر موضوع پیام را انتخاب می کند تا بارد 
بتواند خود آن را پیش نویس کند و پس از آن کاربر 
بتواند  تا  می کند  انتخاب  را  نویس«  »پیش  گزینه 
پیش نویس نوشته شده توسط هوش مصنوعی  را 

کامل کند.

۴- پاسخ به سوالات پیچیده تحقیق
پلتفرم Bard می تواند جملات پیچیده را در پاسخ 
به سؤالات، با افزودن پیوند های اینترنتی و منابع 
اطلاعاتی که برای پاسخ به سؤالات استفاده می شود، 
فرموله کند. هنگامی که کاربر برای مثال دوچرخه 

ارائه  را  پاسخی  بارد  پلتفرم  را جست وجو می کند، 
می دهد که شامل مهمترین نکاتی است که کاربر 
کند؛  توجه  آن ها  به  باید  دوچرخه  انتخاب  هنگام 
مثلًا فروشگاه هایی که آن را با بهترین قیمت ارائه 
می دهند. بارد در پاسخ به سوالی در مورد »بهترین 
دوچرخه برای یک خانواده با ۳ کودک و یک سگ«، 
با مشخص کردن مکان های پارک دوچرخه در منطقه 
کاربر، پاسخی همراه با اطلاعات اولیه و پیوند هایی 
به اطلاعات بیشتر و همچنین سوالات مرتبط در 
مورد مسائلی مانند زمان مورد نیاز برای رسیدن به 

پارکینگ دوچرخه خاص ارائه کرد.

مهرداد تیموری

خبر ویژه

 آقای استادیار از فدراسیون می رود؟

خبر خوب برای کشتی ایران: 
»دبیر« در آستانۀ رد صلاحیت!

ثبت نام علیرضا دبیر به عنوان اولین نفر و در شرایطی 
ذهنیت  است،  مانده  باقی  کشتی  فدراسیون  رئیس  که 
یکطرفه بودن انتخابات را تقویت کرد. به ویژه این که او از 
مسئولیتش کناره گیری نکرده و همچنان به عنوان رئیس 
مجامع هیات ها را برگزار می کند و این احتمال را به وجود 
می آورد که در رای و نظر اعضای مجمع تاثیرگذار باشد. اما 
طبق دستور العمل لازم الاجرای دیوان عدالت اداری اعضای 
هیات علمی دانشگاه ها به صورت همزمان نمی توانند در 
دستگاه های اجرایی حضور پیدا کنند. بر اساس رأی شماره 
۲۹۵۹ هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با موضوع »حکم 
مقرر در ماده ۸ آیین نامه اجرایی تبصره ۲ ماده ۲۱ و ماده 
۱۲۱ قانون مدیریت خدمات کشوری در خصوص مأموریت 
کارمندان رسمی یا پیمانی دستگاه های اجرایی مستثنی شده 
در ماده ۱۱۷ قانون مدیریت خدمات کشوری و نیز مأموریت 
اعضای هیأت علمی رسمی یا پیمانی به دستگاه های اجرایی 
مشمول قانون مذکور، ابطال شد.« براساس رای هیأت عمومی 
دیوان عدالت اداری، ماموریت اعضای هیات علمی رسمی یا 
پیمانی به وزارت ورزش یا یکی از فدراسیون های ورزشی یا 
حتی ماموریت کارمندان فدراسیون ورزشی به وزارت ورزش 
با صدور مجوز امکان پذیر نخواهد بود و این افراد باید به 
مرکز فعالیت خود بازگشته و فعالیت های آموزشی خود را از 
سر بگیرند. این قانون می تواند مانع از حضور علیرضا علیرضا 
دبیر در انتخابات فدراسیون کشتی شود. او با مرتبه علمی 
استادیار عضو هیات علمی دانشکده مدیریت و حسابداری 
دانشگاه علامه طباطبایی است. این افراد طبق قانون چون 
در استخدام دانشگاه هستند و جزو اعضای هیات علمی 
دانشگاه محسوب می شوند همزمان نمی توانند به عنوان 
رئیس سکان هدایت یک فدراسیون را برعهده بگیرند.  حال 
باید منتظر ماند و دید، رئیس پرحاشیه فدراسیون کشتی 
رد صلاحیت می شود -که بی تردید خبر مسرت بخشی برای 
جامعه کشتی است- یا می تواند در انتخابات آتی شرکت کند.

   

یادوخاطرهشهداءبویژهورزشکار»علیمهربانیان«که8خردادماه
1365بهمقامشامخشهادتنائلگشت،گرامیباد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

هوش مصنوعی در برنامه های گوگـل چه 
تغییراتی ایجاد می کند؟

گهی: 1470781 شناسه آ

با طرح کالابرگ الکترونیک، رقم 

یارانه ها زیاد می شود؟

  گزارش ها حاکی از آن است که اجرای فراگیر 
کالابرگ الکترونیک در روزهای آینده برای سه دهک 
اول درآمدی آغاز خواهد شد. همچنین شنیده ها 
حاکی از آن است که افزایش ۲۰ درصدی مبلغ 
یارانه در صورت استفاده از آن برای خرید ۹ قلم 
کالای اساسی مشمول طرح کالابرگ الکترونیک 
کلید خورده است؛ موضوعی که اخیرا معاون وزیر 
کار هم به طور تلویحی به آن اشاره کرده و گفته 
پیش بینی می کنیم امسال قبل از اتمام فصلی که 
در آن قرار داریم، مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی را 
اجرا کنیم و در این مرحله به احتمال زیاد غیر از یارانه 
مبالغی هم برای کمک به سه دهک اول پرداخت 
شود. بر اساس اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه، 
امکان استفاده از یارانه ماه بعد برای خرید کالاهای 
مشمول طرح کالابرگ الکترونیک در هر ماه فراهم 

شده است.این آمار واقعی نیست.

پس از اصلاح ارز ترجیحی در اوایل سال گذشته، 
خرید  قدرت  افزایش  برای  نقدی  حمایت  ابتدا 
خانوار ها در دستور کار دولت قرار گرفت و اعلام شد 
پس از برقراری سامانه های مورد نیاز برای تخصیص 
یارانه کالایی، طرح کالابرگ اجرا خواهد شد که پس 
از اجرای آزمایشی این طرح در ۴ استان هرمزگان، 
قزوین، مرکزی و گیلان، سرانجام از نیمه اسفند 
الکترونیکی در سراسر  ماه سال گذشته کالابرگ 
کشور اجرا شد. کالابرگ الکترونیکی به این گونه 
کارت بانکی  با هر  است که شهروندان می توانند 
که به نام سرپرست خانوار است خرید کنند و نیاز 
نیست حتما کارت یارانه به همراه داشته باشند 
کاملا  الکترونیکی  کالابرگ  اعتبار  از  استفاده  و 
اختیاری است و یارانه هیچ کسی قطع نمی شود 
و خانوار ها می توانند یک ماه زودتر از مبلغ یارانه 
خودشان خرج کنند و چنانچه تمایل به خرید کالا 
به صورت الکترونیکی نبود، همچنان امکان برداشت 
نقدی یارانه واریزی ماه های آینده وجود دارد. مزیت 
کالابرگ الکترونیکی این است که سطحی مشخص 

از مصرف با قیمت ثابت در بازه زمانی مشخصی 
تعیین می کند که این موضوع اطمینان نسبی از 
قدرت خرید مواد غذایی به خانوار می دهد، با این 
حال این شیوه با همه مزایایی که دارد اشکالاتی 
هم دارد که باعث شد مردم استقبال خوبی از این 
طرح نداشته باشند. اواخر اسفندماه سال گذشته 
بود: »در  رفاه اجتماعی گفته  وزیر تعاون، کار و 
استان هایی که به صورت نمونه طرح کالابرگ را 
اجرا کردیم استقبال گسترده نشد، اما ما مکلف 
هستیم زیرساخت و بستر را برای کل کشور آماده 
کنیم.« پس از اجرای سراسری کالابرگ الکترونیکی 
در کشور مدیرعامل شرکت خدمات فناوری اطلاعات 
رفاه ایرانیان گفته بود: »بی تردید در جریان اجرای هر 
طرحی کم و کاستی هایی وجود دارد و زمان بندی، 
برنامه ریزی و زیرساخت ها در این زمینه موثر است 
که رفته رفته طرح را بهتر و پخته تر می سازد.« اما  
»علیرضا عسگریان« معاون رفاه و امور اقتصادی 
اجتماعی گفت: پیش  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
بینی میکنیم امسال قبل از اتمام فصلی که در آن 

قرار داریم مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی را اجرا 
کنیم. این مرحله به احتمال زیاد به غیر از یارانه، 
مبالغی هم برای کمک به سه دهک اول به همراه 
دارد و بعد از آن به دهک های بالا تر تسری پیدا 
خواهد کرد. در خصوص زمان دقیق اجرای مرحله 
جدید کالابرگ الکترونیکی، این موضوع نیازمند 
تامین منابع مورد نیاز است تا اجرای مرحله جدید 
عملیاتی شود. مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی 
امسال حتما اجرا خواهد شد، گفت: امسال چندین 
مرحله در کالابرگ الکترونیکی خواهیم داشت، زیرا 
زیرساخت ها قابل قبول است و پس از اجرای مرحله 
جدید، تجربه مورد نیاز برای پوشش نقاط مبهم این 
طرح کسب خواهد کرد. در مرحله اول استقبال 
مردم زیاد نبود که شاید علتش این بود که مردم 
فکر کردند مزیتی ندارد، زیرا در مرحل اول فقط یک 
ماه زودتر یارانه پرداخت می شد. در مرحله جدید به 
احتمال قریب به یقین مبالغی هم اضافه بر یارانه 
پرداخت خواهد شد که به نظر می رسد در مرحله 

جدید استقبال مردم بیشتر خواهد شد.

کاوش

اجرای مرحله جدید کالابرگ الکترونیکی در آینده نزدیک
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اجتماعی

»دنیای هوادار« بررسی می کند؛

راهکار رفع ابربحران مسکن کشور چیست؟

ن ذره ب�ی

 

بحران مسکن تبدیل به یکی از مهم ترین معضلات 
کشور شده است. ده ها ایده و طرح مختلف از سوی 
دولتمردان در دوره های مختلف، نتوانسته این مشکل 

بزرگ را حل کند. هنوز هم بسیاری از اقشار کم 
درآمد جامعه درگیر مسکن هستند. 

کمبود زمین در شهرهای ایران از معضلاتی است 
که ابعاد آن در چند دهه گذشته بیشتر شده 

است. تراکم جمعیت، رشد قطبی کشور 
و افزایش میزان مهاجرت به شهرهای 

کوچک و بزرگ کشور موجب شده 
بسیاری از شهرها در گستره افقی 
یا عمودی گسترش پیدا کنند تا 
تأمین کننده نیاز ساکنان خود 
به مسکن باشند؛ حتی در برهه  
ساخت  به  اقدام  زمان  از  ای 
محدوده  از  خارج  در  مسکن 
قرار  گویا  اما  شد،  نیز  شهرها 
نیست چالش های مربوط به حوزه 

مسکن در شهرهای کشور ما به طور 
اساسی رفع شود و در هر دهه بحران 
جدیدی گریبانگیر این حوزه می شود. 

بروز مشکلات جدید در این حوزه، برنامه  
ریزان شهری و سیاست گذاران کشور را بر آن 

می دارد تا با توجه به شرایط موجود راهکار جدیدی 
ارائه دهند. این همه در حالی است که مطابق اصل ۳۱ 

قانون اساسی داشتن مسکن متناسب با نیاز، حق هر فرد و 
خانواده ایرانی است و دولت موظف است با رعایت اولویت 

برای آنها که نیازمندترند به خصوص روستانشینان و کارگران 
زمینه اجرای این اصل را فراهم کند. از سوی دیگر در اصل 
۴۳ نیز تامین مسکن به عنوان یکی از نیازهای خانواده ها 
یکی از ضوابط اقتصاد جمهوری اسلامی ایران در تامین 
استقلال اقتصادی جامعه و ریشه کن کردن فقر و محرومیت 

مدنظر قرار گرفته است. 
شوربختانه چالش اساسی در بخش مسکن ناشی از عدم 
ساماندهی و برنامه  ریزی موثر و منسجم در این بخش 
است، ضمن آنکه ناموفق بودن سیاست های اتخاذ شده در 

این زمینه دلیل اصلی رکود ساخت و ساز بوده که نه تنها 
به کاهش قیمت مسکن منجر نشده، بلکه به افزایش بی 
رویه اجاره  بها و قیمت خرید مسکن نیز دامن زده است. 
در کنار آن نباید از مشکل اصلی طرح جامع مسکن که 
جدا انگاشتن بخش مسکن از سایر بخش های اقتصادی 
همچون صنعت و کشاورزی، ارتباطات و همچنین تطبیق 
غیرکارشناسی شرایط اقتصادی کشور ایران با کشورهای 

بسیار فقیر است، به راحتی گذشت. 
مهم  ترین سیاستی که از نظر اقتصادی، حقوقی و اجتماعی 
باید پیگیری شود این است که از ارزش سرمایه  ای مسکن 
کاسته و به ارزش مصرفی مسکن افزوده شود، این اقدام 
نیازمند یک سیستم سیاستگذاری است که مثلاً دربردارنده 
اخذ مالیات از خانه های خالی، محدود کردن عرضه مسکن 
مالکانه و در عوض آن گسترش مسکن اجتماعی و عمومی 
می شود. توجه به اینکه تأمین مسکن بر روی سبد خانوار 
تأثیرگذار بوده و با سایر حوزه های رفاه در ارتباط است، همه 

آنها نیز باید تقویت شود، بنابراین لازم است تا شرایط اشتغال 
و درآمد، بهداشت و درمان و آموزش بهتر شده و سیستمی 
ایجاد شود تا از طبقه متوسط و پایین به اشکال مختلف 

حمایت کند. 
از  بسیاری  رفع  حال  در  سیزدهم  دولت  خوشبختانه 
مشکلات و برنامه ریزی در زمینه تولید مسکن است که 
از جمله می توان به رفع مشکلات تولید سیمان ، میلگرد 
و... اشاره کرد. بخش دیگری از مشکلات تولید مسکن، 
دستمزد و بیمه کارگران ساختمانی است. البته مهم 
ترین مشکل  مسکن تورم است و متاسفانه مردم به 
علت آموزش غلط تصور می کنند که با افزایش 
قیمت مسکن، سرمایه شان بیشتر می شود در 
حالی که به عکس است و در واقع ارزش 
دارایی و املاک آنها کاهش می یابد 
و زیان تورم فقط دامنگیر مردم می 
شود . این فرهنگ باید اصلاح شود 
و دولت و رسانه ها باید به مردم 
آموزش بدهند که اقتصاد گله ای 
و هجوم مقطعی سرمایه به بازار 
مسکن، سکه، خودرو و... باعث 
ایجاد تورم می شود و به همین 
علت قیمت قطعی و زمان اتمام 
پروژه های مسکونی قابل پیش 
را  بینی نیست و سرمایه گذاران 
با مشکل روبرو می کند. مگر اینکه 
سرمایه خیلی زیاد باشد لذا سرمایه 
تولید  و  شوند  می  ماندگار  بزرگ  داران 

کنندگان خرد از بازار حذف می شوند. 
در واقع، تا زمانی که فضای اقتصاد کلان از طریق 
اصلاح مکانیسم های تورم زا به آرامش و ثبات نرسد، 
شاهد تغییر اساسی در رفع معضل مسکن نخواهیم بود. 
مشکل مسکن زمانی به پایان می رسد که دولت برای 
میان مدت و بلند مدت برنامه ریزی داشته باشد. اعطای 
زمین رایگان یا ارزان قیمت به انبوه سازان برای افزایش 
تولید و ساخت مسکن استیجاری مساله مهمی است 
که می تواند تبدیل به عاملی برای برطرف کردن رکود 
اقتصادی در بسیاری از بخش های اقتصاد ایران شود. 
علاوه بر این موضوع نیاز مردم به برخورداری از مسکن نیز 
پاسخ داده می شود، بنابراین برنامه های مقطعی و کوتاه 
مدت به هیچ وجه نمی تواند مشکل سیاست گذاری های 

غلط چند سال گذشته را جبران کند.

کاوش

سارا نصرتی

مشکل مسکن زمانی به پایان می رسد که دولت برای میان مدت و بلند مدت برنامه ریزی داشته باشد. اعطای زمین 
رایگان یا ارزان قیمت به انبوه سازان برای افزایش تولید و ساخت مسکن استیجاری مساله مهمی است که می تواند 

تبدیل به عاملی برای برطرف کردن رکود اقتصادی در بسیاری از بخش های اقتصاد ایران شود. 

خودروهای  برخی  قیمت  گذشته  سال  بهمن 
مونتاژی در بازار افزایش یافت که بدین منظور 
وزارت صمت برای کنترل بازار، سامانه یکپارچه 
خودروسازان  تا  کرد  طراحی  را  خودرو  فروش 
همه محصولات خود را در آن با قیمت شورای 
شورای  اردیبهشت   ۱۶ از  کنند؛  عرضه  رقابت 
رقابت پس از بررسی ها قیمت مصوب برخی 
باید  خودروسازان  که  کرد  اعلام  را  خودروها 
مصوب  به  توجه  با  می کردند.  تبعیت  آن  از 
و  داخلی  خودروهای  انواع  قیمت  شدن 
خودروسازان  رقابت،  شورای  توسط  مونتاژی 
یکپارچه  سامانه  در  را  محصولاتشان  مکلفند 

عرضه  رقابت  شورای  مصوب  قیمت های  با 
کنند. البته هنوز قیمت برخی محصولات مانند 
آر مدل  اتوماتیک، کوییک  اطلس و شاهین 
جی ایکس، ساینا مدل جی ایکس، ساینا مدل 
است.  نشده  اعلام  سوز  دوگانه  ایکس  جی 
بر این اساس ؛ شاهین دنده ای ۴۲۵ میلیون 
تومان، کوییک اتوماتیک ۳۲۷ میلیون تومان، 
ساینا S اتوماتیک ۳۲۱ میلیون تومان، کوییک 
اس  کوییک  تومان،  میلیون   ۲۵۶ دنده ای  آر 
۲۶۸ میلیون تومان، ساینا اس ۲۴۸ میلیون 
تومان، آریزو ۶ پرو یک میلیارد و ۲۴ میلیون 
تومان، تیگو ۸ پرو یک میلیارد و ۴۸۳ میلیون 

میلیون   ۶۴۵ اتوماتیک  پرو   X۵۵ تومان, 
تومان, X۲۲ پرو دنده ای ۴۸۴ میلیون تومان، 
 SX۵ آریزو ۵ توربو ۷۳۵ میلیون تومان، فردا
  ۶۴۵ میلیون تومان، فردا T۵    , ۸۹۶ میلیون 
و  تومان  میلیون  تومان، جک اس سه ۶۳۲ 
جک جی چهار, ۵۲۲ میلیون تومان عرضه شده 
اند. گفتنی است ؛ قیمت های مصوب شورای 
و  است  حاضر  زمان  در  تحویل  برای  رقابت، 
افرادی که در مرحله دوم ثبت نام کرده اند، بر 
اساس نوبتی که برای آن ها تعیین می شود به 
قیمت زمان تحویل مصوب شورای رقابت باید 

هزینه خرید خودرو را پرداخت کنند.

جزییات قیمت و مدل خودروهای عرضه شده در سامانه یکپارچه
نقل قول

حذف شرط 1 سال رهن بودن سند خودرو؛

پرداخت مالیات یا دلالی کدام 
به صرفه تر است؟

ایسنا- در جلسه ۱۱ اردیبهشت ماه مجلس شورای اسلامی، 
ماده ۱۲ طرح مالیات بر عایدی سرمایه تصویب شد؛ بر 
اساس این ماده چهار کالای مشمول مالیات بر عایدی 
سرمایه مشخص شدند. دولت در سال جدید تصمیم گرفت 
برای کوتاه کردن دست دلالان و دور نگه داشتن آن ها از 
بازارهای سرمایه ای همچون مسکن و البته خودرو، موضوع 
اخذ مالیات بر عایدی سرمایه را تعریف کند؛ هدف از این 
طرح، جلوگیری از پولشویی، ایجاد نظم و پیش بینی پذیری 
در بازار و کاهش نوسان های قیمتی، کاهش نرخ تورم و 
همچنین کاهش جلوگیری از فرار مالیاتی بوده است. در 
بخشنامه های طرح یکپارچه فروش خودروها ذکر شده، 
زین پس خودروهای عرضه شده در سامانه، بر اساس طرح 
اخذ مالیات بر عایدی خودروها، در زمان خرید و فروش 
خودرو، بخشی از سود ایجاد شده، به  عنوان مالیات بر 
سود فروش، از فروشنده اخذ خواهد شد. از زمان فروش 
محصولات خودروسازان به روش قرعه کشی طی سال های 
اخیر تاکنون که فروش در قالب سامانه یکپارچه تخصیص 
و  از طریق قرعه کشی نوبت دهی انجام می شود، اختلاف 
قیمت کارخانه تا بازار آزاد، همیشه انگیزه خرید از کارخانه 
و فروش در بازار آزاد و کسب سود را قوت بخشیده است؛ 
بر  اشاره شد، دولت طرح مالیات  بنابراین همانطور که 
عایدی سرمایه خودرو را تعریف کرد و حتی خودروهای 
عرضه شده در سامانه یکپارچه فروش خودرو را نیز مشمول 
این مالیات دانست. طبق طرح مالیات بر عایدی سرمایه 
خودرو در طرح فروش یکپارچه محاسبات بدین صورت 
خواهد بود که چنانچه مشتری طرح، کمتر از سه سال از 
تحویل خودرو، اقدام به فروش و انتقال خودرو خود کند، 
بایستی بین ۱۰ تا ۳۰ درصد، از سود حاصل از فروش را به 
عنوان مالیات بر عایدی بپردازد؛  اما اگر خودرو بیش از سه 
سال نگهداری شود مالیاتی به آن تعلق نخواهد گرفت. در 
حقیقت افرادی که خودروی خود را در سال اول بفروشند 
۳۰ درصد، سال دوم ۲۰ درصد و سال سوم ۱۰ درصد، بایستی 
مالیات پرداخت کنند. موضوع اخذ مالیات از خودروهای 
سامانه یکپارچه در حالی مطرح شد که با توجه به در رهن 
شرکت خودروساز ماندن سند خودروهای طرح یکپارچه به 
مدت یکسال، مشتری قانوناً اجازه فروش آن را ندارد )هر 
چند که خرید و فروش حواله ها کم نیست(، بنابراین به 
نظر می رسید که کارکرد این طرح برای یکسال اول )قانوناً( 
اما گویا دیگر سیاست گذاران به  موضوعیت پیدا نکند؛ 
اینجای موضوع هم فکر کرده بودند که دست مشتری و 
در حقیقت دلالان را برای فروش خودروهای طرح یکپارچه 
باز بگذارند و با اخذ ۳۰ درصد از سود حاصله از فروش در 
بازار آزاد با عنوان مالیات بر عایدی سرمایه، دیگر کاری به 
اینکه مشتری با خودروی خود چه خواهد نداشته باشد. 
بنابراین شورای رقابت روز شنبه، اصلاح مصوبه ۵۴۳ این 
شورا )دستورالعمل ۵۴۳ تنظیم بازار خودروهای سواری( را 
در دستور کار قرار داد و مصوبه ۵۷۱ شورای رقابت را تصویب 
کرد که بر اساس آن، در رهن ماندن سند خوروهای طرح 
فروش یکپارچه حذف شد. گفتنی است بر این اساس بند 
۷ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای رقابت )تنظیم بازار 
خودروهای سواری(  ۱۱ بهمن سال  ۱۴۰۱ که »عرضه کننده 
خودرو موظف است روش های بازدارنده برای جلوگیری از 
انتقال سند حداقل به مدت یکسال، از جمله در رهن گرفتن 
سند خودرو، اتخاذ و اجرا کند« را حذف کره است. این 
دستورالعمل در حالی به تصویب شورای رقابت رسیده که 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، شرط در رهن ماندن سند 
خودروها به مدت یکسال را برای دور نگه داشتن دلالان از 
هجوم خرید خودرو به قیمت کارخانه از سامانه و فروش 
جهت  از  واقعی  مصرف کننده  بهره مندی  و  آزاد  بازار  در 
دسترسی به خودرو به قیمت کارخانه ای، تدوین کرده بود؛ 
این موضوع از سوی وزارت صمت در دست پیگیری است 
و نظر این سازمان به محض دریافت، توسط این خبرگزاری 

اطلاع رسانی خواهد شد.

سود سهام عدالت چه زمانی پرداخت می شود؟
مجید عشقی گفت: برای پرداخت سود سهامداران عدالت، شرکت هایی که در سال ۱۴۰۱ به مرحله سوددهی رسیده اند، همانند 
سود سهام عدالت ۱۴۰۰ شرکت های سرمایه پذیر و برابر برنامه زمانبندی پرداخت می شود. امسال شرایط و زمان بندی پرداخت سود 
سهامداران معمولا ۴ تا ۶ ماه بعد از برگزاری مجامع شرکت ها است که تلاش خواهد شد حداکثر در کوتاه ترین زمان پرداخت شود.



44
روزنامه

شماره 1301 - دوشنبه 8 خرداد 1402

البرز

 »عباس پور« خبر داد: 

 افزایش ۱۳درصدی 
عملیات های امداد و نجات 

هلال احمر البرز
معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان البرز از 
انجام ۶۹ مورد عملیات امداد و نجات و افزایش سیزده 
درصدی این عملیات ها در اردیبهشت ماه خبر داد. »امیر 
در  نجات  و  امداد  عملیات  مورد   ۶۹« گفت:  عباس پور« 
اردیبهشت ماه انجام شد، که شامل ۳۷ عملیات جاده ای، 
۱۹ عملیات کوهستان، ۶ مورد خدمات شهری، ۳ مورد 
خدمات حضوری،۲ مورد صنعتی و کارگاهی ۱ مورد خدمات 
مناسبتی و ۱ مورد حوادث دریایی ساحلی بوده است. طی 
این عملیات ها ۲۷۵ نیروی عملیاتی در قالب ۹۳ تیم امداد 
با بکارگیری ۶۱ دستگاه آمبولانس،۲۵ دستگاه  و نجات 
خودروی ست نجات و ۱۱ دستگاه خودروی کمکدار به ۴۷۱ 
نفر آسیب دیده خدمات ارائه دادند. در عملیات های امدادی 
انجام شده، طی خدمات مناسبتی و پوشش امدادی مراسم 
نماز عید سعید فطر به ۲۷۴ نفر خدمات ارائه شد و ۱۷ نفر 
نیز در سایر حوادث امدادرسانی شدند. در این عملیات ها 
۳۳ نفر به مراکز درمانی منتقل شدند و ۳ نفر به صورت 
نیز جان خود  نفر  و ۳  کردند  دریافت  سرپایی خدمات 
را در این حوادث از دست دادند که در مجموع حوادث 
اردیبهشت ماه با ۹ مورد بیشتر نسبت به فروردین ماه، 
۱۳ درصد افزایش داشته است.« گفتنی است: شهرستان 
کرج با ۳۹ حادثه، ۵۶درصد حوادث و اشتهارد با ۹ حادثه 
و شهرستان های نظرآباد و ساوجبلاغ هر یک با ۷ حادثه، 
طالقان ۶ و مرکز استان با یک حادثه به ترتیب بیشترین 

حوادث استان را در ماه گذشته داشته اند.

انقلاب  و  عمومی  دادستان  ناصرخاکی،  حسین 
شهرستان فردیس، روز گذشته در حاشیه جشن نسیم 
از صنعتگران، ورزشکاران،  با حضور جمعی  مهر که 
خیران مسؤولان استان و شهرستان عصر امروز برگزار 
شد، با ارائه گزارشی از فعالیت های انجمن حمایت 
از  انجمن حمایت  کرد:   اظهار  فردیس،  زندانیان  از 
زندانیان شهرستان فردیس در سال ۱۴۰۱  بر اساس 
مسؤولیت های محوله اقدامات بسیار خوبی داشته و 
مبلغ یک میلیارد و ۵۶۵ میلیون تومان کمک های 
نقدی و غیره نقدی به خانواده های زندانیان ارائه شده 

است.

وی همچنین از آزادی ۹۴ مددجو با پرداخت مبلغی 
بیش از ۳ میلیارد و ۱۴۶ میلیون تومان  توسط انجمن 
حمایت از زندانیان فردیس خبرداد و افزود: به کمک 
خیرین و با پرداخت مبلغی بیش از ۳ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون تومان ۸ پرونده محکوم به قصاص به اخذ 

رضایت اولیای دم منجر شد. 
این مقام مسؤول با اشاره به اینکه انجمن حمایت 
را  زندانی  خانواده   ۷۰۰ از  بیش  فردیس  زندانیان  از 
بر موارد  تحت پوشش خود دارد، اضافه کرد: علاوه 
فوق خدماتی از جمله تهیه مسکن، تهیه جهیزیه، 

کارت هدیه، کمک هزینه درمانی، پیگیری و مکاتبه 
با نهادهای حمایتی در سال ۱۴۰۱ از جمله اقداماتی 
است که منجر به کسب  رتبه برتر  انجمن حمایت از 

زندانیان شهرستان فردیس در سطح استان شد. 
فردیس  شهرستان  انقلاب  و  عمومی  دادستان 
دیه  ستاد  اقدامات  در خصوص  پایان  در  همچنین 
دیه  ستاد  همت  به  کرد:  بیان  فردیس،  شهرستان 

شهرستان فردیس درسال ۱۴۰۰، با مبلغ ۲ میلیارد و 
۳۴۵ میلیون تومان  ۵۰ محکوم مالی آزاد شدند و 
در سال گذشته ۴۳ محکوم مالی با رقم ۳ میلیارد و 
۴۹۱ میلیون تومان آزاد شدند. امروز و با کمک خیران 
یک  معادل  مبلغی  مهر  نسیم  در جشن  شهرستان 
میلیارد و ۸۰۰میلیون تومان به صورت نقد، چک و 

تعهدی جمع  آوری  شده است.  

»دادستان عمومی و انقلاب شهرستان فردیس« خبر داد:

آزادی ۳۵ نفر از زندانی های فردیس 

تامین آب گلخانه های البرز یک ضرورت و وظیفه است
نماینده ساوجبلاغ، نظرآباد، چهارباغ و طالقان گفت: تامین آب بخش گلخانه استان یک ضرورت است و جهاد کشاورزی و 
وزارت نیرو وظیفه دارند آب مجموعه های گلخانه ای و نیز بخش مهستان را تامین کنند. در رابطه با مجموعه های گلخانه ای 
استان به خصوص غرب آن مهمترین موضوع تامین آب است. هم جهاد کشاورزی این مسئولیت را دارد و هم وزارت نیرو.

استانداری محض اطلاع

محمد نادر بیگی، جانشین فرمانده انتظامی استان البرز از دستگیری و انهدام باند 
سارقان به عنف در شهر کرج خبر داد و اظهار داشت: در پی ارجاع چندین فقره پرونده 
سرقت با شیوه زورگیری در سطح شهر کرج به پلیس آگاهی استان، بررسی موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار اداره مبارزه با سرقت قرار گرفت. براساس بررسی های 
اولیه مشخص شد، سارقان با خودروی پژو یکی از متهمان در سطح شهرستان کرج 
و حومه تردد نموده و سوژه های مورد نظر را شناسایی و به عنوان مسافر سوار خودرو 
کرده و در مکانی خلوت با تهدید چاقو و قمه اموال آن ها را گرفته و متواری می شوند. 
بلافاصله تحقیقات تخصصی برای شناسایی متهمان آغاز و در مدت زمان کوتاهی با 
بکارگیری اقدامات اطلاعاتی و پلیسی مخفیگاه این افراد شناسایی و با هماهنگی 
مقام قضائی دستگیر شدند. در تحقیقات تکمیلی به عمل آمده، سارقان به ارتکاب 
۲۰ فقره سرقت با شگرد سوار نمودن افراد به عنوان مسافر و سپس سرقت از آن ها 
اعتراف کردند. تا کنون تعداد ۱۲ نفر از شکات شناسایی شده اندو تحقیقات برای 
شناسایی سایر مالباختگان نیز ادامه دارد. برای جلوگیری از اینگونه جرائم تاکید 

می شود شهروندان تا حد امکان از خودروهای عمومی برای تردد استفاده کنند.

سارقان  باند  انهدام  و  دستگیری 
ج کر شهر  در  عنف  به 

محمد محمدی فرد، مدیرکل کمیته امداد البرز گفت: تمامی عزیزان آزاد شده از بند فاقد 
سابقه کیفری بودند و به دلیل محکومیت های مالی در موضوعات مهریه، ورشکستگی 
اقتصادی و چک در زندان به سر می بردند که با همّت خیّران، همکاری این نهاد و مرکز 
نیکوکاری شهدای زندان ها به آغوش گرم خانواده بازگشتند. امیدواریم نفرات آزاد شده 
با بازگشت به جامعه و خانواده بتوانند مسیر مطمئن تری را برای آینده خود ترسیم 
کنند، گفت: علیرضا )ب( مجرد ۲۰ ساله با تاریخ بازداشت ۱۴۰۱، امیرحسین )ت( مجرد 
۲۳ ساله با تاریخ بازداشت ۱۴۰۱، جواد )م( متاهل ۳۲ ساله دارای یک فرزند با تاریخ 
بازداشت ۱۴۰۰، سعید )خ( ۳۳ ساله مجرد با تاریخ بازداشت ۱۴۰۰، ابوالفضل )ع( مجرد 
۳۹ ساله با تاریخ بازداشت ۱۴۰۰، رضا )الف( ۴۰ ساله مجرد با تاریخ بازداشت ۱۳۹۹، 
محمد امین )ف( ۵۰ ساله متاهل دارای یک فرزند با تاریخ بازداشت ۱۳۹۹ و حسن )ف( 
مجرد ۵۶ ساله با تاریخ بازداشت ۹۲ به ترتیب جوانترین و میانسال ترین این افراد بودند. 
خیّران برای مشارکت در امور خیر با موضوعات مورد علاقه در زمینه آزادی زندانیان می 
توانند از طریق واریز به حساب شماره کارت مجازی ۶۰۳۷۹۹۷۹۵۱۰۳۲۱۴۳ بنام مرکز 

نیکوکاری شهدای زندان ها با هر مبلغی در این امر خیر مشارکت کنند.

خیر کمالشهری ۸ زندانی غیر بزهکار 
را به آغوش خانواده برگرداند

نقل قولپلیس

مناقصه عمومی تهیه و طبخ غذا جهت کارکنان 
اول( شهرداری محمدشهر-تجدید)نوبت 

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان تهیه و طبخ غذا جهت کارکنان شهرداری محمدشهر  به شماره )سیستمی( 2002005314000005 را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی 

)به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان:  1402/02/28  از ساعت 10:00
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/03/04 تا ساعت 11:00

- مهلت ارسال پیشنهادات:  1402/03/16 تا ساعت 12:00
- زمان بازگشایی پاکت ها:  1402/03/16 ساعت 13:00

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده¬ شركت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 1,115,400,000 ریال می باشد که مي-بايست به صورت ضمانتنامه معتبر بانکی با اعتبار 
حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :  استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی )ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

شناسه آگهی: 1503561تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/09 شهردار محمدشهر

رییس بازرسی اتاق اصناف البرز: 

کمبود مرغ نداریم

 »مهدی سیاهوشی« -رییس اداره نظارت و بازرسی 
اتاق اصناف مرکز استان البرز- گفت: با برنامه ریزی های 
صورت گرفته هیچ کمبودی در خصوص عرضه گوشت 
مرغ در این استان وجود نداریم. دلیل عمده گرانی مرغ 
در حوزه عرضه، گران خریدن از تولید کنندگان است 
که در روزهای آینده قطعا کاهش خواهد یافت. برخی 
شرکت های تولید مرغ گرم با قیمت بالا به واحد صنفی 
عرضه می کنند که سبب بالا رفتن قیمت مرغ به مصرف 
کننده است. قیمت مصوب مرغ گرم به ازای هرکیلوگرم 
۷۳ هزار تومان است و واحدهای صنفی نیز موظف 
هستند با قیمت قید شده عرضه کنند. با تمهیدات برنامه 
ریزی شده در روزهای آینده قیمت عرضه مرغ در بازار 
مناسب سازی شده و کاهش خواهد یافت. تیم های 
بازرسی متشکل از بازرسی اتاق اصناف، علوم پزشکی، 
روزانه  صمت  و  جهادکشاوری   ، حکومتی  تعزیرات 

وضعیت توزیع مرغ در بازار را رصد می کنند.
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هفتادوششمین دوره جشنواره کن درحالی به پایان 
رسید که چهره های مطرح بسیاری در این رویداد حاضر 
شدند. مخاطبان، در جایی، به یک چهره، انتقادهایی 
صریح وارد و در جایی دیگر، بازیگری گه وی را هو 

کرده بودند، به صورت ایستاده، تشویق کردند.

به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از ایرنا، جشنواره 
فیلم کن، یکی از بهترین دوره های چند سال اخیر خود 
را پشت سر گذاشت. به نوعی یک بازگشت شکوهمند 
را تجربه کرد و موفق شد تا زورآزمایی قدرتمندی را 
برای رقبای دیرینه خود علی الخصوص جشنواره ونیز 
داشته باشد. با این حال، نکاتی از این جشنواره، در 

ذهن ها مانده که در ادامه به آنها خواهیم پرداخت.
۱. برخلاف آنچه که انتظار می رفت درگیری های داخلی 
فرانسه بتواند جشنواره کن را تحت الشعاع خود قرار 
دهد اما به جز روز نخست این رویداد، دیگر خبری از 

اعتراض، حول کاخ جشنواره مخابره نشد.
۲. نخل طلای افتخاری این دوره، در مراسم افتتاحیه 
به مایکل داگلاس اهدا شد و این یعنی یک شروع 
بسیارخوب برای بزرگ ترین جشنواره سینمایی جهان.

۳. جانی دپ بازیگر فیلم افتتاحیه کن این دوره یعنی 
نخست جشنواره  روز  غافلگیری  که  بود  دوباری  ژان 
از پروسه طولانی دادگاه  امسال را رقم زد. دپ پس 
با امبر هرد، که سبب شد چندسالی از بازیگری دور 
بماند، حالا در فیلم ژان دوباری، حضور کوتاه را تجربه 
از  کرده است. این اولین حضور سینمایی دپ پس 
چند سال، سبب شد تا وی برای نخستین بار طی چند 
سال اخیر، در یک رویداد سینمایی، به شکلی رسمی 

حضور یافته و بر روی فرش قرمز راه برود.
۴. مستند ۷۶ دقیقه ای کیارستمی مشغول کار است، 
این مستند که سیف الله  در  بازار کن عرضه شد.  در 

صمدیان کارگردانی کرده، مارتین اسکورسیزی، ژولیت 
و  اندرو  روزنبام، جف  جاناتان  ژاکوب،  ژیل  بینوش، 

چند نفر دیگر درباره کیارستمی صحبت کردند.
۵. جشنواره کن که سال گذشته با اهدای نخل طلای 
افتخاری به تام کروز، غافلگیری بزرگی را رقم زد، برای 
امسال هم این برنامه را برای هریسون فورد ترتیب 

داد و تحسین بسیاری از سینمادوستان را برانگیخت. 
فورد همچنین اعلام کرد که این، آخرین حضور او در 

مجموعه ایندیاناجونز است.
۶. درباره علف های خشک بیلگه جیلان فیلم عجیبی 
در  با ستاره های خوب خود،  نیمه جشنواره،  تا  بود. 
برخی  انتشار  اما  داشت  قرار  منتقدان  جدول  صدر 

نیمه های  در  فیلم  این  مخاطبان  از خروج  کلیپ ها 
راجع  تا پرسش های بسیاری  اثر، سبب شد  نمایش 

کیفیت فیلم مطرح شود.
متعلق   ۲۰۲۳ کن  قرمز  فرش  شلوغ ترین  قطعا   .۷
به فیلم قاتلان ماه کامل بود. فیلمی که بازیگران و 
چهره های شناخته شده بسیاری ازجمله اسکورسیزی، 

دنیرو و دی کاپریو روی فرش قرمز آن راه رفتند.
۸. کن امسال اما محلی برای واکنش های متفاوت 
نیز بود: مخاطبان، در روزی، انتقادهایی جدی به فیلم 
جدید شان پن وارد آورده و خشونت به کار رفته در این 
فیلم را سرزنش کردند و در روزی دیگر، تارانتینو را که 
۲۶ سال پیش در همین جشنواره هو کرده بودند، برای 

دقایقی به صورت ایستاده تشویق کردند.
سرشار  امسال،  کن  می شد،  تصور  آنچه  برخلاف   .۹
رابرت دنیرو، تام  بود.  از حضور چهره های سرشناس 
لئوناردو  مگوایر،  توبی  تارانتینو،  کوئنتین  هنکس، 
اسکارلت  فاندا،  جین  جارموش،  جیم  دی کاپریو، 
آلفونسو  لارنس،  جنیفر  مور،  جولین  جوهانسون، 
پورتمن،  ناتالی  بلانشت،  کیت  دپ،  جانی  کوآرون، 
رای،  آیشواریا  پن،  شان  اندرسون،  وس  لوچ،  کن 
مدس میکلسون و کاترین دونو، تنها گوشه ای از این 

چهره های معروف محسوب می شوند.
۱۰. جشنواره کن امسال، یکی از پرستاره ترین دوره های 
یک دهه اخیر این رویداد بود. در این دوره، فیلم هایی 
برای  مشخصه ای  یک،  هر  که  رفتند  پرده  روی  به 
استقبال داشتند اما با بررسی نظرات منتقدان متوجه 
عوامل  فیلم ها،  نام  امسال،  کن  در  که  می شویم 
و  محتوا  از  پررنگ تر  بسیار  آنها،  فرامتن  اتفاقات  و 
شخصیت آثار بوده و بنابراین بی انصافی نیست اگر 
عنوان کنیم که با آثاری متوسط در یک کن پرستاره 

مواجه بوده ایم.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

۱۰ نکته از هفتادوششمین 
دوره جشنواره کـــــن 

جشنواره

مقوله هنر در جهان بعضا می تواند با شهرت فعال آن حوزه همراه باشد؛ 
به خصوص در حوزه هایی که با اجرای زنده و تصویر همراه است. زمانی که 
شهرت به دست بیاید، به دنبال آن پول نیز می آید، قدرت هم می آید، ولی 
ماندگاری شهرت وابسته می شود به تداوم حضور یا گاه حاشیه سازی به 
قصد حضور؛ به گونه ای که در موسیقی و سینمای جهان بارها دیده ایم که 
خوانندگان یا بازیگران با ایجاد حاشیه هایی، عامدانه سعی بر یادآوری خود 
به مخاطب یا بیشتر دیده شدن داشته اند؛ حتی اگر این اخبار و حواشی 
در مواردی به قیمت تخریب وجهه شان تمام شود. اگر بخواهیم به این 
امر از بُعد دیگری و از منظر جهانی هم نگاه کنیم، باید گفت زمانی که 
افراد وارد حوزه سرگرمی )entertainment( می شوند، نیاز دارند که مدام در 
صدر اخبار باشند تا بتوانند آثار و محصولات خود را به فروش برسانند و 
به فعالیت خود ادامه دهند. به همین جهت کمپانی هایی که با این افراد 
همکاری دارند و به نوعی اسپانسر آنها می شوند، به محض دیدن افُت 
تعداد هواداران و یا قرار گرفتن فرد در سراشیبی شهرت، با برنامه ریزی 
قبلی حواشی خاصی را در قالب روابط شخصی، رفتارهای عجیب حین 
اجرای کنسرت ها یا برخوردهای حتی ناشایست با طرفداران آنها به وجود 
می آورند و اینگونه آن سلبریتی و کمپانی اسپانسر او به علت وایرال شدن 
نام آن فرد به سود قابل توجهی دست پیدا می کنند. نمونه این حواشی را 
می توان در اتفاقات پیرامون »جاستین بیبر« مشاهده کرد؛ به گونه ای که 
تنها با یک سرچ ساده در اینترنت می توانید ویدیوهای بسیاری از رفتارهای 
حاشیه ساز این خواننده جوان را مشاهده کنید؛ از مقاومت او برای عکس 
گرفتن با یک فرد معلول گرفته تا توهین به طرفدارانش و رها کردن کنسرت 
وسط اجرا و ... . این دست حاشیه سازی ها برای افراد در ایران نیز رخ 
می دهد و درست در زمانی که شاید گمان کنیم، انتشار یک ویدئوی عجیب 
در فضای مجازی، به ضرر فرد است، در مقابل به نفع او باشد؛ چراکه در 
عصر تکنولوژی، فضای مجازی نقش بسیار مهمی در انتقال اطلاعات بازی 
می کند تا حدی که خیلی وقت ها آغاز بعضی خبرها و جریان سازی ها 
از همین رسانه و فضای مجازی است. بارها هر کدام از ما دیده ایم که 
به یک باره خبرهایی از سلبریتی هایی که  شاید فراموش شده  باشند، در 

فضای مجازی وایرال می شود و آن فرد سر زبان ها می افتد؛ حال این خبرها 
می توانند ساختگی، منفی و یا در راستای یک اتفاق مثبت باشند ولی به هر 
حال آن سلبریتی را به هدفش خواهند رساند. شاید بتوان نمونه ایرانی این 
اتفاق را در ویدیوهای منتشرشده از بازیگری مشاهده کرد که در شرایطی 
که مدت ها بود خبر خاصی از او نشنیده بودیم و اجرای مسابقه تلویزیونی 
اش را هم از او گرفته بودند، اما به یک باره با تصاویری از ابراز علاقه شدید 
و احاطه شدن او توسط طرفدارانش روبه رو شدیم؛ اتفاقی که شاید بتوان 
آن را از پیش برنامه ریزی شده دانست. انتشار ویدئوهایی از افتادن مهمان 
برنامه روی زمین، گرفتن قلب یک مجری در حین اجرای زنده، اظهار نظر 
غیرمتعارف یک بازیگر درباره قومی خاص در یک برنامه و حاشیه های 
دنباله دار پس از آن، اعلام خبرهای جعلی از مرگ یک بازیگر فراموش 
شده، همه و همه را می توان در ردیف مواردی اینچنین فرض کرد. در حوزه 
موسیقی نیز حاشیه سازی هایی از این دست کم پیش نیامده است که 
گاه در شخصیتی چون »تتلو« به اوج خود می رسد. در بین موارد اخیر هم 
می توان به مشکل پیش آمده در صدای یکی از خواننده های کشورمان در 
حین اجرای زنده کنسرتی در شهرستان ها اشاره کرد که در ادامه همراهی 
هواداران با او را به دنبال دارد. این تصاویر که خود گویای مطلب خاص و 
ویژه ای نیست، زمانی که با توضیحات ویدیو همراه و  وایرال می شود، در 
حقیقت ذهن مخاطب را به سمتی خاص هدایت می کند. به هر جهت، با در 
نظر گرفتن احتمالات، تصمیم گرفتیم این نوع اتفاقات را از نقطه نظر یکی 
از هنرمندان موسیقی بررسی کنیم و در همین راستا »ایسنا« گفت وگویی 
با حمید بهروزی نیا ـ نوازنده تار و آهنگساز داشته. این هنرمند در ابتدا با 
اشاره به اتفاق اخیر گرفتگی صدا که برای یکی از خواننده های کشورمان 
طی کنسرتش رخ داده است، این نکته را یادآور می شود که اگر اجرای 
هنرمند زنده باشد چنین اتفاقاتی رایج است. او توضیح می دهد: »توانایی 
موسیقیدان ها در اجرای صحنه ای و زنده معلوم می شود؛ زیرا حین تولید 
اثر موسیقی در استودیو، هر قسمت چندین بار ضبط می شود و نت فالش 
اصلاح می شود. ولی در اجرای صحنه ای، خواننده و نوازنده باید همان لحظه 
بهترین عملکرد خود را به نمایش بگذارند. حال با فاکتور گرفتن خواننده ها 

یا نوازنده هایی که در برگزاری کنسرت پلی بک می کنند، باید در نظر بگیریم 
که در اجراهای زنده هر اتفاقی ممکن است رخ دهد که شاید تماشگر از 
آن بی خبر باشد. یکی از مهمترین آنها صدابرداری است که ممکن است 
خواننده و یا نوازنده ها صدای یکدیگر را خوب نشنوند که امری طبیعی و 
تأثیرگذار بر عملکرد آنها است. حین یک اجرای زنده اتفاقات دیگری مانند 
سرفه و عطسه در اثر افکت های بخارساز و دودزای روی صحنه، ممکن است 
در صدای خواننده تاثیرگذار باشد که احتمالا در مورد اخیر این خواننده که 
تاکنون اجراهای زنده خوبی را هم ارائه داده ، امری طبیعی بوده است.« 
از بهروزی نیا سوال می کنیم که با توجه به رایج بودن اخبار ساختگی و 
هدف دار در فضای اینترتیمنت، چگونه می توان در این زمینه به تشخیص 
و آگاهی رسید؟ پاسخ می دهد: »این نوع موارد همه جای دنیا وجود دارد 
و امری است اجتناب ناپذیر. حتی هنرمندانی هستند که با دادن پول به 
رسانه های زرد و دروغین به دنبال حاشیه سازی برای خود هستند که بیشتر 
بتوانند مانور تبلیغاتی بدهند. ولی به طور کلی به نظر من با سرعت بالای 
پیشرفت تکنولوژی و هوش مصنوعی، تشخیص دروغ از واقعیت بسیار 
سخت شده و مردم باید بسیار هوشمندانه در این موارد عمل کنند و هر 
خبری را تا مطمئن نشده اند پخش نکنند؛ زیرا اینگونه به این دنیای اخبار 

زرد و دروغین کمک خواهند کرد و آنها را به هدفشان خواهند رساند.«

ه
گ

دیدکا

حاشیه ساز! سلبریتی های  مجازی؛  فضای  ساختگی  اخبار  به  نگاهی 

هنکس دکتری افتخاری گرفت
تام هنکس بازیگر هالیوود اکنون فارغ التحصیل هاروارد است. چراکه دانشگاه هاروارد به این بازیگر 66 ساله مدرک 
دکتری افتخاری هنر اعطا کرد. در طول حضور هنکس در دانشگاه، هاروارد به او یک توپ والیبال با نام تجاری هاروارد 

هدیه داد. توپی که نماد حضور تام هنکس در فیلم سینمایی دورافتاده بود که در سال ۲۰۰۰ میلادی منتشر شد.
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پایان تلخ النصر و رونالدو
در چارچوب هفته بیست و نهم لیگ حرفه ای عربستان سعودی، الاتحاد مقابل الفیحا با ۳ گل پیروز شد و النصر 
مقابل الاتفاق به نتیجه ای بهتر از تساوی ۱-۱ نرسید تا دست یاران کریستیانو رونالدو به جام نرسد. الاتحاد با این برد 

۶۹ امتیازی شد و یک هفته پیش از پایان رقابت ها با توجه به فاصله ۵ امتیازی با النصر قهرمانی را جشن گرفت.

داستان جلد

انتقام استقلال یا حرکت پرسپولیس به سمت دبل فصل؛

فینال »دربی «ها

سومین تقابل فصل سرخابی ها در فینال جام حذفی 
شکست  و  رفت  بازی  پرگل  تساوی  بود.  خواهد 
انگیزه های متفاوت دو  آبی پوشان در بازی برگشت و 
تیم برای قهرمانی، جذابیت های این دیدار نفس گیر را 
بیشتر از گذشته کرده و یکصد و یکمین دیدار آنان را 
به حساسترین بازی دو دهه گذشته آنان تبدیل کرده 
نیز  این مقدمه نگاهی به شرایط دو تیم و  با  است. 

مسیر صعود آنان به فینال خواهیم انداخت: 

مسیر مشابه صعود
تیم های  فینال جام حذفی  به  رسیدن  برای  استقلال 
تراکتور، ملوان بندرانزلی، پارس جم جنوبی و نساجی 
مازندران را پشت سرگذاشت. در طرف مقابل قرمزپوشان 
پایتخت با شکست ون پارس اصفهان، سپاهان، گل گهر 
مقایسه  شدند.  فینالیست  تهران  هوادار  و  سیرجان 
آنان  صعود  مسیر  تشابه  از  نشان  تیم  دو  حریفان 
دارد. ون پارس به همان اندازه پرسپولیس را در گام 
نخست اذیت کرد که استقلال نبرد دشواری را مقابل 
جم  پارس  قدرت  گذاشت.  سر  پشت  ملوان بندرانزلی 
جنوبی و هوادار به لحاظ انگیزه برابر بود و تراکتور و 
سپاهان قادر بودند سرخابی ها را از گردونه مسابقات 
و  گل گهرسیرجان  تیم  دو  کنند.  خارج  حذفی  جام 
انتهای فصل بی انگیزه و منفعل  نساجی مازندارن در 
ظاهر شدند و علیرغم اینکه به لحاظ داشتن بازیکنان 
با تجربه و با انگیزه تکمیل بودند اما به راحتی مقابل 
سرخابی ها در لیگ برتر و جام حذفی نتیجه را واگذار 

کردند.  

تقابل بهترین ها 
بهترین  تقابل  حذفی  جام  نهایی  دیدار  حقیقت  در 
است.  لیگ  دفاع  خط  بهترین  مقابل  در  حمله  خط 
خط آتش استقلال در طول فصل و به خصوص چند 
برد هفت  و  نکرده  تیمی رحم  به هیچ  انتهایی  بازی 
بر یک مقابل تراکتور به لحاظ روحی و روانی ذهنیت 
بازیکنان این تیم را برای بازکردن دروازه حریفان بهتر از 
گذشته کرده است. در نقطه مقابل پرسپولیس با حضور 
هیچ  به  ولسیانی  چون  مدافعانی  و  بیرانوند  علیرضا 
مهاجمی اجازه مانور نداده و در حقیقت سازمان دفاعی 
در  پرس  نیز  و  هافبک  اضافه شدن خط  با  تیم  این 
زمین حریف اجازه بازی سازی موثر را به حریفان نداده 
است. پرسپولیس در فصل  جاری فوتبال -لیگ برتر و 
جام حذفی- به جز بازی استقلال و سپاهان از هیچ 
تیمی بیشتر از یگ گل دریافت نکرده و این موضوع 
تبدیل به نقطه قوت این تیم در فینال جام حذفی شده 
است. با این حال تقابل مهدی قائدی آماده و تکنیکی 
خود  تکنیک  مقهور  را  رو  پیش  مدافعان  براحتی  که 
رسیده  تاکتیکی  بلوغ  به  که  و محمد محبی  می کند 
پورعلی گنجی  چون  هوشیاری  مدافعان  مقابل  است، 
و ولسیانی و هافبک های سرحالی چون سرلک رقابت 

دهم خرداد را دیدنی خواهد کرد.  

انگیزه های متفاوت
قهرمانی  دبل  به  موفق  در فصول گذشته  پرسپولیس 
فوتبال  فرد  به  قانون منحصر  به  توجه  با  است.  شده 
در  تیم  این  قهرمانی  جام،  سوپر  درخصوص  ایران 
بازی  برگزاری  بدون  قهرمانی  به  حکم  حذفی  جام 
با  پرسپولیس  حقیقت  در  داد.  خواهد  قرمزپوشان 
فتح جام حذفی در قهرمانی هت تریک خواهد کرد. از 

طرفی اتفاقات بازی برگشت این دو تیم نیز علاوه بر 
افزایش داده است. در  را  انگیزه قرمزپوشان  قهرمانی، 
نقطه مقابل استقلال در حالی که در رقابتی میلیمتری 
دربی  واگذار کردن  از  داشت، پس  قرار  پرسپولیس  با 
قهرمانی لیگ را از دست داد. ساپینتو و بازیکنان این 
نفع  به  لیگ  انتهای  در  بودند که شرایط  تیم معتقد 
آنان نبوده است. سرمربی آبی پوشان علیرغم مشکلات 
موجود و عدم پرداختی ها در اندیشه اثبات خود و نیز 
در  است.  فصل  ابتدای  قرارهای  و  قول  کردن  محقق 
این بین هرگز نباید از انگیزه انتقام  در مقابل انگیزه 
اثبات به سادگی گذشت. استقلال با فتح جام حذفی 
ضمن گرفتن انتقام شکست اوضاع انتهای فصل را آرام 
خواهد کرد و به التهاب انتهای فصل پایان خواهد داد 
و پرسپولیس با دبل قهرمانی برتری های خود را به رخ 

فوتبال ایران خواهد کشید.

موضع گیری های تاثیرگذار
گوناگونی  موضع گیری های  و  حدیث ها  و  حرف 
اخیر مطرح شده  روزهای  در  باشگاه  دو  هر  از طرف 
انتهای فصل  است. استقلالی ها معتقدند که شرایط 
گرفته  آنان  از  را  قهرمانی  که  است  بوده  گونه ای  به 
است. یحیی گل محمدی درحالی که بعد از شکست 
برابر هوادار معتقد بود دوست ندارندد پرسپولیس با 
او قهرمان شود، از وضعیت انتهای فصل دفاع کرده 
است. او حتی در خصوص درخواست باشگاه استقلال 
حذفی  جام  فینال  در  خارجی  داور  قضاوت  مورد  در 
نیز عکس العمل نشان داده و گفته است: "بحث داور 
به  بزرگ  بی احترامی  یک  فینال،  دربی  برای  خارجی 
شرایط  این  در  داوران  می دانیم  ما  است.  ما  داوران 
سخت چقدر سختی و مشکل در بحث سخت افزاری و 
بحث های مالی دارند." این درحالی است گل محمدی 
بود.  ابتدای فصل شاکی  در  داوران  قضاوت  نحوه  از 
ساپینتو نیز به شدت معتقد است که بیشتر از 10 امتیاز 
از استقلال به خاطر اشتباهات داوری گرفته شده است 
و امیدوار است شرایط در دربی برابر باشد. باید به این 
موارد اظهارنظر مدیران عامل دو تیم و صدور بیانیه از 
طرف آنان که بیشتر پرداختن به کری های هواداری 
است تا توجه به واقعیت های موجود نیز اشاره کرد. 
تاثیرگذاری که صرفا فضای موجود  موضع گیری های 
را ملتهب کرده و احتمالا کیفیت فینال جام حذفی را 

تحت تاثیرات منفی خود قرار خواهد داد.  

شرایط دو تیم
به جرات باید گفت که شرایط دو تیم در انتهای فصل 
مناسب  فرسایشی  فصلی  سرگذاشتن  پشت  علیرغم 
است.  ممکن  حالت  بهترین  در  زیادی  تاحدود  و 
پرسپولیس در 9 بازی گذشته امتیازی به حریفان نداده 
و بعد از فتح دربی برگشت به لحاظ روحی و روانی 
نیز در بهترین حالت ممکن بسر می برد. در واقع سال 
1402 سال خوش یمنی برای آنان بوده و برای رسیدن 
به قهرمانی لیگ و فینال جام حذفی طعم شکست را 
نچشیده اند. استقلال نیز به جز باخت دربی و تساوی 
مقابل صنعت نفت آبادان در هفت بازی سال جدید 
اینکه  ضمن  است.  شده  خارج  میدان  از  پیروزی  با 
آبی پوشان به موازات رسیدن به پایان لیگ زهردارتر و 
هجومی تر بازی کرده اند. در حقیقت استقلال با به ثمر 
رساندن یازده گل در سه بازی قبل از فینال خط و نشان 
خطرناکی برای حریف خود در فینال جام حذفی کشیده 
است. آنچه در مورد وضعیت دوتیم قابل گفتن است 
اینکه هر دو تیم قابلیت قهرمانی درلیگ برتر و جام 
حذفی را داشته اما پرسپولیس درلیگ برتر هوشیارانه 
تر عمل کرده و باید دید در فینال جام حذفی کدام تیم 

قادر خواهد بود شرایط را به نفع خود رقم بزند. 

بازیکنان تاثیرگذار
اگر بگوییم قهرمانی را بازیکنان شاخص و یا به تعبیری 
ستاره های تیم ها رقم می زنند سخنی به گزافه نگفتیم. 
فینال  در  روز چهارشنبه سرخابی ها  دربی  در حقیقت 
در  بازیکنان  مبارزه  میدان  ایران،  فوتبال  حذفی  جام 

تقابل اندیشه های برتری جویانه مربیان است. سروش 
و  پرسپولیس شده  ناپذیر  انکار  به مرد  تبدیل  رفیعی 
وحید امیری و مهدی ترابی در بهترین وضعیت خود 
بسر می برند و این تیم درون دروازه علیرضا بیرانوندی 
را دارد که در بالاتری وضعیت خود به لحاظ کیفیت 
داشتن  با  نیز  آبی پوشان  است.  گرفته  قرار  تجربه  و 
مهره های تاثیرگذار از این شرایط دور نیستند. مهدی 
قائدی تبدیل به کابوس مدافعان لیگ شده و یقینا در 
بود.  محوطه هجده قدم پرسپولیس خطرناک خواهد 
با قائدی تشکیل  محمد محبی که زوج بی نظیری را 
با  استقلال  و  می کند  بازی  انگیزه  با  و  بی پروا  داده 
مهری،  سعید  چشمی،  روزبه  چون  بازیکنانی  داشتن 
و همچنین  رفع مصدومیت-  -در صورت  یامگا  کوین 
ارسلان مطهری که سابقه گلزنی در دربی را دارد، اجازه 
نخواهد داد قرمزپوشان بی پروا و بدون برنامه دفاعی 
را کمتر  آنان  بازی کنند، موردی که  قدرت تهاجمی 

خواهد کرد. 

حساسیت های داوری
آبی پوشان به شدت معتقدند که داور دربی باید خارجی 
باشد. آنان حتی از علیرضا فغانی نیز به عنوان بهترین 
به  قرمرپوشان  مقابل  نقطه  در  می  کنند.  یاد  گزینه  
دوگانه  موضع  ندارند.  را  اعتقادی  چنین  عنوان  هیچ 
است.  برده  بالا  را  داوری  حساسیت های  سرخابی ها 
شاید انتظار قضاوت این دیدار توسط داوران خارجی 
شاخص و  باتجربه، انتظار درستی باشد. پرسپولیس 
از  بعد  اما  بود  داوری  تا چند پیش منتقد اصلی  که 
پیروزی های پی در پی، حامی داوران داخلی شده است 
از اتهام جانبداری دور خواهد شد و استقلال که همواره 
توپ ناکامی خود را به میدان داوران و عوامل بیرونی 
انداخته است با ذهنیت بهتری به مصاف رقیب خواهد 
رفت. از طرفی اشتباهات احتمالی داوران خارجی نیز 
حواشی کمتری را رقم خواهد زد. با این حال کمیته 
و  ایستاده  خود  برموضوع  فوتبال  فدراسیون  داوران 
افشاریان رئیس این کمیته گفته است: بهترین تصمیم 
این است که من یک داور خارجی بیاورم و پشت این 
داور خودم را پنهان کنم. هر تصمیمی گرفت چه غلط 
بدهم.  ادامه  را  بمانم و کار خود  او  یا صحیح پشت 
بهترین و کوتاه ترین راه همین است و من و فدراسیون 
فوتبال خودمان را هم راحت می کنیم؛ اما فینال ایرانی 

با یک داور ایرانی برگزار خواهد شد.

دوئل اندیشه ها
دکترین مربیان لیگ در فینال جام حذفی رونمایی 

خواهد شد و تز برتر برسکوی قهرمانی خواهد ایستاد. 
فرم  بهترین  در  جاری  در فصل  یحیی گل محمدی 
مربیگری خود قرار گرفته است. او پرسپولیس فصل 
اندیشه های خود قهرمان  با  را صرفا  بیست و دوم 
کرد. در واقع هوش بالای این مربی که فصل بیست 
از دست داد باعث شد  را به خاطر حواشی  و یکم 
حوادث  مقابل  در  زیرکانه  دوم  و  بیست  فصل  در 

بود  لازم  وقت  هر  او  بدهد.  نشان  عکس العمل 
اعتراض کرد، آنگاه که اقتضای می کرد سکوت کرد و 
تمرکز خود را بیشتر به تیم خود متوجه کرده و اوج 
هنرنمایی خود را در دربی برگشت به خرج داد و به 
سوی قهرمانی حرکت کرد. ساپینتو نیز نشان داد که 
از بهترین مربیان خارجی تاریخ فوتبال ایران است. 
او علاوه بر داشتن دانش روز مربیگری، احساسات 
وصف ناپذیری در خصوص ارتباط با هواداران دارد. 
انگیزه  کم  نیز  موجود  مشکلات  وجود  با  حتی  او 
نشده و رفتار ویژه اومقابل هواداران در نیمه نهایی 
جام حذفی نشان از فهم درست او از فوتبال ایران 
و  داخلی  برتر  اندیشه  دو  تقابل  حال  این  با  دارد. 
خارجی که در لیگ برتر با حریفان خود دست و پنجه 
نرم کرده اند، فینال جام حذفی را تبدیل به صحنه 
شطرنجی کرده است که جابجایی مهره ها، حرکات 
قبل از بازی و رفتارهای نود یا صد وبیست دقیقه 
بازی را مهم و تاثیرگذار کرده  ومسلما قهرمانی را 

برای برنده  ی بازی دلچسب تر خواهد کرد.
  

قهرمان جام حذفی کدام تیم خواهد بود؟
کمتر از 72 ساعت به آغاز بازی استقلال و پرسپولیس 
در فینال جام حذفی باقی مانده است. یقینا اخبار 
ریزو درشت فراوانی از دو باشگاه در خصوص این 
بازی منتشر شده و خواهد شد. احتمالا باید منتظر 
و  کارشناسان  نظرهای  اظهار  و  بیانیه  انتشار چند 
پیشکسوتان دو باشگاه باشیم. صحنه های مربوط 
به داوری نیز در برنامه های تلویزیونی بررسی شده 
و میزان سود و زیان دو تیم مشخص خواهد شد. 
اما آنچه مهمتر از هر چیزی به نظر می رسد، تقابل 
تکراری و سنتی می باشد که مختص فوتبال ایران و 
دربی بزرگ این کشور است. هرچند پیش بینی این 
دیدار همچون گذشته سخت و حتی محال است و 
هرچند لحظه به لحظه این دیدار می تواند آبستن 
حوادثی باشد، اما دو نکته در مورد شهرآورد یکصد 
و یکم و پیش بینی قهرمان جام حذفی قابل گفتن 
باید توسط  بازی  از  اینکه شرایط قبل  ابتدا  است؛ 
ارکان دوباشگاه کنترل شود تا حساسیتهای کاذب 
را کاهش بدهد و دوم اینکه هواداران دو تیم برای 
دیدن باکیفیت ترین دربی قرن اجازه بدهند اتفاقات 
داخل زمین، برنده را مشخص نماید. در این شرایط 
هر تیمی موفق به کسب جام شود لذت بیشتری 
ایران  فوتبال  به هواداران خود و حتی دوستداران 
تیمی  حذفی  جام  قهرمان  بی گمان  داد.  خواهد 
 خواهد بود که ذهنیت قهرمانی داشته و برای تمام 

دقایق بازی برنامه دارد.

حسن صانعی پور
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مسی برترین گلزن تاریخ 
پنج لیگ معتبر اروپایی

  پــاری ســن ژرمن بــا وجود تســاوی ۱-۱ 
مقابــل استراســبورگ در هفتــه ۳7 لیــگ 
فرانســه، قهرمان فصل ۲۳/۲۰۲۲ لیگ۱ شد. 
لیونل مســی تک گل تیمش در این بازی را 
به ثمر رساند. مســی با این گل به یک رکورد 
شخصی بسیار مهم رسید. او از تعداد گل های 
کریســتیانو رونالدو در 5 لیگ معتبر اروپایی 
عبور کرد و آقــای گل تاریخ پنج لیگ معتبر 
اروپایی لقب گرفت: لیونل مســی: ثبت ۴96 
گل در 57۴ بازی در پنج لیگ معتبر اروپایی و 
کریستیانو رونالدو: ثبت ۴95 گل در 6۲6 بازی 

در پنج لیگ معتبر اروپایی.

رویس باز هم در حسرت 
قهرمانی در بوندس لیگا

  دورتموند با تساوی برابر ماینتس نتوانست 
به سلطۀ بایرن مونیخ در رقابت های باشگاهی 
فوتبــال آلمــان پایان دهد و آنها هــم امتیاز با 
بایــرن مونیخ اما با تفاضــل گل کمتر به مقام 
نایب قهرمانی بوندس لیگا رسیدند. عدم قهرمانی 
این فصل بوندس لیگا شــاید بیشتر از هواداران 
این تیم برای کاپیتان متعصب آنها یعنی مارکو 
رویس تلخ بوده باشد. رویسِ ۳۳ ساله که از سال 
۲۰۱۲ به عضویت باشگاه دورتموند درآمده است در 
طول بیش از ۱۰ سالی که در این تیم بازی می کند 
نتوانسته به مقام قهرمانی بوندس لیگا برسد و 
کاپیتان کهنه کار بیش از همه در استادیوم زیگنال 

ایدونا پارک ناراحت بود.

آمار فوق العاده کومان؛ 
قهرمانی در تمام فصول

 بایــرن مونیــخ در رقابتی نفس گیــر با این 
که دورتموند دســت بالاتــر را در رقابت قهرمانی 
بوندسلیگا داشت، توانست این عنوان را از آن خود 
کند. کینگزلی کومان با این قهرمانی به بازیکنی 
تبدیل شــد که از آغاز دوران حرفه ای خود در هر 
فصل در هر تیمی بوده توانسته قهرمانی آن لیگ 
را به دست بیاورد. این آمار از این جهت حتی فوق 
العاده تر به نظر می رسد که او فقط ۲6 سال سن 
دارد. دو قهرمانی او مربوط به لیگ ۱ فرانسه و پاری 
ســن ژرمن می شود. یکی از آن ها هم مربوط به 
یوونتوس در سری آ است. باقی هشت قهرمانی از 
مجموع یازده قهرمانی لیگ کینگزلی کومان 

با بایرن مونیخ به دست آمده است.

بایرن مونیخ آماده جذب 
آلوارز به صورت قرضی

 بایــرن مونیــخ آماده جذب خولیــان آلوارز از 
منچسترسیتی به صورت قرضی است. باواریایی ها 
از قبــل، قرارداد اریک ماکســیم چوپوموتینگ را 
برای یک فصل دیگر تمدید کرده اند و اگر بتوانند با 
سیتیزن ها به توافق برسند، این مهاجم آرژانتینی 
را نیز به خدمت خواهند گرفت. با این حال آلوارز 
تنها یکی از گزینه های بایرن به حساب می آید زیرا 
هنوز در مونیخ امیدواری هایی نســبت به جذب 
هــری کین از تاتنهام وجود دارد. کین و بایرن با 
یکدیگر در تماس هســتند. آن ها همچنین برای 
جــذب راندل کولو موانی از آینتراخت فرانکفورت 

نیز تلاش می کنند.

کانسلو صاحب مدال قهرمانی 
لیگ برتر و بوندسلیگا

   فصل ۲۳-۲۰۲۲ بوندســلیگا روز گذشته با 
قهرمانی بایرن مونیخ تمام شــد. ژائو کانسلو، 
فولبک منچسترســیتی که به عنــوان بازیکن 
قرضی در بایرن بازی می کند همراه با این تیم به 
اولین عنوانش در فوتبال آلمان رسید و ویترین 
افتخاراتش را سنگین تر کرد. ژائو کانسلو نیم 
فصل اول ۲۳-۲۰۲۲ را در منچسترسیتی گذراند 
و بــه دلیل این که ســیتیزن هــا هم قهرمان 
بالاترین ســطح فوتبال انگلیس شدند، مدال 
قهرمانی لیگ برتــر را دریافت خواهد کرد. این 
یعنی پرونده فصل ۲۳-۲۰۲۲ برای ژائو کانسلو با 

دو عنوان قهرمانی لیگ بسته خواهد شد.

توماس مولر پرافتخارترین 
بازیکن تاریخ بوندسلیگا

  توماس مولر برای دوازدهمین بار قهرمان 
آلمان شد. توماس مولر، ستاره آلمانی بایرن 
مونیخ بار دیگر با این تیم فاتح بوندســلیگا 
شــد. بایرن مونیخ برای سی و دومین بار و 
یازدهمین فصل متوالی قهرمان بوندسلیگا 
شد. این دوازدهمین قهرمانی توماس مولر 
در بوندسلیگاســت و حــال او بیــش از هر 
بازیکــن دیگری در تاریخ ایــن لیگ موفق 
به کسب قهرمانی شــده است. این بازیکن 
آلمانــی تا به حــال ۳۲ قهرمانی با پیراهن 
بایرن مونیخ کسب کرده که ۱۲ قهرمانی در 

بوندسلیگا بوده است.

ارتباطی بین رئال مادرید و 
دیویس وجود ندارد

  مذاکرات بین بایرن مونیخ و آلفونسو دیویس 
بر ســر قرارداد جدید ادامه دارد و به خوبی پیش 
مــی رود. در مونیــخ خواهان مانــدن دیویس 
هســتند و او را یکی از چهره هــای پروژه خود در 
آینــده می دانند. این مدافع چپ کانادایی نیز از 
ســوی بایرن تضمینی درباره مدیران آینده این 
باشــگاه می خواهد. همچنین درست است که 
رئال مادرید چندین بار در مقاطع مختلف شرایط 
آلفونسو دیویس را زیر نظر داشته است اما در حال 
حاضــر هیچ صحبتی بین دو طرف وجود ندارد. 
لوس بلانکوس تاکنون هیچ پیشنهادی به این 

بازیکن ۲۲ ساله نداده است.

پیشنهاد جذاب الهلال به 
سرخیو بوسکتس

 الهلال عربستان سخت به دنبال تقویت خود 
بــرای فصل آتی رقابت های لیگ عربســتان و 
مسابقات آسیایی است و آنها به دنبال ستارگان 
و بازیکنــان تاثیرگذار دنیــای فوتبال از جمله 
سرخیو بوسکتس هستند. انتقال به عربستان 
سعودی برای این هافبک ۳۴ ساله محتمل به 
نظر می رســد و گزارش ها حاکی از آن است که 
سرخیو بوسکتس در حال حاضر در حال مذاکره 
برای حضور در این کشور خاورمیانه ای است. به 
گزارش سایت AS، الهلال قراردادی به ارزش ۱5 
میلیون یورو در ســال و آن هم بدون مالیات را 

به این هافبک اسپانیایی پیشنهاد داده است.

قرارداد آرنه اسلوت با فاینورد تمدید شد
با اعلام باشگاه فاینورد، قرارداد آرنه اسلوت با این تیم هلندی تا تابستان 2026 تمدید شد. در نتیجه این سرمربی هلندی 
در فاینورد ماندنی شد و خبری از انتقال او به تاتنهام نخواهد بود. فاینورد تحت هدایت آرنه اسلوت در فصل جاری موفق 

به کسب قهرمانی در لیگ هلند شد و فصل آینده در لیگ قهرمانان حضور خواهد داشت.
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سهمیه تماشاگران استقلال 
و پرسپولیس برابر است

  همان طور که پیش بینی می شد مثل 
تمام دربی های قبلی، سهمیه تماشاگران 
دو تیم پرســپولیس و استقلال به صورت 
مســاوی بوده و 5۰ درصــد ظرفیت بلیت 
فروشــی بین تیم های میزبان و میهمان 
تعیین خواهد شــد. آن هــم در حالی که 
ســازمان لیگ اعــلام کرده میزبــان این 
مســابقه اســت و هیچکــدام از دو تیم 
میزبــان نخواهند بــود. از ایــن رو تمام 
مسایل مربوط به برگزاری مسابقه از جمله 
بلیت فروشــی، نشســت های هماهنگی 
و کنفرانــس های خبری قبل از مســابقه 
و هزینــه ها و درآمدهــای آن نیز برعهده 

سازمان لیگ خواهد بود.

احتمال تغییر در زمان 
برگزاری دربی پایتخت

  بر اساس برنامه ای که سازمان لیگ اعلام 
کرده، دربی پایتخت چهارشنبه ساعت ۱۸:۳۰ 
آغاز می شــود و استقلال و پرسپولیس برای 
به دســت آوردن کاپ قهرمانی جام حذفی 
به مصاف یکدیگر خواهند رفت ولی احتمال 
دارد ساعت آغاز مسابقه حساس مذکور عوض 
شود. گویا دربی چهارشنبه با 9۰ دقیقه تاخیر 
آغاز شده و از ساعت ۲۰ شاهد تقابل استقلال 
و پرسپولیس باشیم. یکی از عوامل سازمان 
لیــگ در در واکنش به این مســئله گفت: 
احتمال تغییر ساعت وجود دارد و بعید نیست 
بازی ســاعت ۲۰ آغاز شود اما هنوز چیزی به 
صورت رسمی ابلاغ نشده و به محض اینکه 

اعلام شود رسانه ای خواهد شد.

پیشنهاد ۲ تیم قطری و 
اماراتی به احمد نوراللهی

 دو تیــم قطری و اماراتی خواهان جذب 
احمــد نوراللهی هســتند. نوراللهی بعد از 
پشت سر گذاشتن یک فصل موفقیت آمیز 
با شــباب الاهلــی امــارات و قهرمانی در 
لیگ این کشــور، حالا با دو پیشنهاد خوب 
مواجه شده است. یک تیم اماراتی خواهان 
جذب نوراللهی شــده و این در حالی است 
کــه یک باشــگاه قطری هــم در تماس با 
مدیر برنامه های نوراللهی به صورت رسمی 
خواهان جذب بازیکن تیم ملی ایران شده 
است. بر اساس این گزارش، شباب الاهلی 
نیز پیشنهاد مالی خوبی برای تمدید قرارداد 
به نوراللهی داده است و به زودی این بازیکن 

تیم فصل آینده اش را انتخاب خواهد کرد.

چشمی  روزبه  قلوهای  دو 
قبل از دربی به دنیا آمدند

 روزبه چشــمی بعد از جــام جهانی 
شــرایط ویــژه ای در فوتبالــش تجربه 
می کند و بــی تردید در طول فصلی که 
گذشت جزو بهترین هافبک های لیگ 
برتر در پست خودش بوده است. چشمی 
اما در آســتانه دربی ۱۰۱ از به دنیا آمدن 
فرزنــدان دوقلویش خبــر داد تا به این 
شکل با این اتفاق ویژه خودش را آماده 
بازی با پرســپولیس کند. قطعا ریکاردو 
ســاپینتو برای فتح جــام حذفی روی 
درخشش روزبه چشمی حساب ویژه ای 
باز کرده است چرا که او هافبک با تجربه 
ای اســت که می تواند در مهار حملات 

پرسپولیس بسیار مفید باشد.  

قایدی باز هم در تور یحیی  و 
پرسپولیس

  در دربــی ۱۰۱ گل محمــدی به دنبــال 
مهــار قایدی خواهــد بود. او بــاز هم با 
همــان حربــه ای که در دربــی ۱۰۰ پیش 
گرفــت به دنبــال از کار انداختن بازیکن 
ریزنقش استقلال خواهد رفت تا شانس 
پیروزی اش را بالا ببرد. با توجه به اینکه از 
اردوگاه سرخ خبر می رسد که گل محمدی 
در حال برنامه ریزی تازه برای مهار قایدی 
اســت، این ســؤال به وجــود می آید که 
ساپینتو برای عبور از این ترفند چه نقشه ای 
در ســر خواهد داشــت؟ آیا او می تواند با 
ظرفیت شناسی صحیح و انتخاب روش 
مناسب اقبال استقلال را برای پیروزی در 

این بازی بالا ببرد؟

یاغی پرسپولیس آماده 
انتقام از استقلال

  صد و یکمین شهرآورد پایتخت در حالی 

برگزار خواهد شــد که شیخ دیاباته فرصت 
این را خواهد داشت تا تبدیل به جدیدترین 
یاغی تاریخ دربی شود. شیخ بازی نیم فصل 
اول را به دلیل مصدومیت از دســت داد و 
در نیم فصــل دوم نیز یحیی گل محمدی 
او را از فهرســت تیمش خط زد تا آقای گل 
سابق اســتقلال امکان حضور در این بازی 
را نداشــته باشــد. با این حــال او در بازی 
قبلی پرسپولیس برابر هوادار به لیست ۲۰ 
نفره بازگشت تا از شانس حضور در مقابل 
اســتقلال برخوردار باشــد. با این حال به 
وضوح مشخص است که عیسی و عبدی 

جلوتر از این مهاجم مالیایی هستند.

استقلال با برد دربی 
پرامتیازترین تیم فصل می ماند

   اســتقلال بــا 6۲ امتیــاز در لیگ و ۱۲ 
امتیاز در جام حذفی و ومجموع 7۴ امتیاز 
در مجموع بعد از تیم پرســپولیس در رده 
دوم قرار گرفته و سپاهان در ۳۲ بازی خود 
در لیگ و جام حذفی، با گرفتن 6۸ امتیاز 
از مجموع لیگ و جام حذفی، در رده سوم 
پر امتیاز ترین تیم های فصل جاری فوتبال 
کشورمان هستند. استقلال در صورت برد 
برابر پرســپولیس در فینال جام حذفی با 
77 امتیاز یک امتیاز بیشتر از پرسپولیس 
در مجموع مســابقات فوتبال لیگ و جام 
حذفی خواهد گرفت. تیم های پرسپولیس 
در صــورت این که بازی را ببرد با 79 امتیاز 

فصل را تمام می کند.

پرسپولیس دومین قله 
صدتایی دربی را فتح می کند؟

  اولین عدد صد در دربی همین سوم 
اردیبهشــت ماه فتح شــد، ۲تیم دربی 
شماره صد را برگزار کردند و در این دربی 
تیم پرســپولیس ۱-۰ برنده شد، حالا در 
دربی شــماره صد و یک پرسپولیس در 
صــورت زدن ۲ گل مــی تواند صدمین 
گل خــود در دربــی را به ثمر برســاند. 
اولین گلزن پرسپولیس در تاریخ دربی 
حسین همیشــه جوان فقید و بهترین 
گلزن پرســپولیس در تاریخ دربی دیگر 
ســتاره فقید تاریخ این تیم یعنی صفر 
ایرانپاک اســت، مردی که هفت گل در 
تاریخ این دربی های ماندگار وارد دروازه 

تیم استقلال کرد.

پاداش ویژه برای استقلالی ها 
برای برد در دربی

 مســئولان باشگاه اســتقلال پاداشی 
ویژه را برای برد دربی در فینال جام حذفی 
تعیین کرده اند. استقلال روز چهارشنبه 
حســاس ترین بازی فصــل را در پیش 
دارد. شاگردان ساپینتو که قهرمانی را در 
لیگ به پرســپولیس واگذار کرده اند روز 
چهارشنبه در حالی به مصاف پرسپولیس 
می روند که امســال از نظــر مالی اصلا 
شــرایط خوبی نداشته اند. البته مدریتی 
باشگاه استقلال برای این دیدار حساس 
پاداشــی ویژه در نظر گرفته و قرار است 
در صورت بــرد در این بازی به هر یک از 
اعضای این تیم مبلغ 5۰ میلیون تومان 

پاداش پرداخت شود.

پیغام نقل و انتقالاتی 
نصیرزاده به تراکتوری ها

 تیــم تراکتور اولین تیمی بــود که وارد 
نقل و انتقالات تابستانی شد، اما هنوز این 
باشگاه با بازیکنان موردنظر خمس به توافق 
نرسیده و احتمالا این امر در هفته های آینده 
انجام خواهد شــد. باوجود اینکه هیچ خبر 
رســمی ای در این خصوص از سوی تراکتور 
به بیرون مخابره نشده، اما شایعات زیادی 
در فضای مجــازی و به خصوص صفحات 
هواداری این باشــگاه بازنشر می شوند که 
حالا با واکنش مدیرعامل قرمزها همراه شده 
است. نصیرزاده در این باره در استوری خود 
نوشت: هر بازیکنی از باشگاه می رود، لیست 
خمس اســت. هر بازیکنی که با او مذاکره 

می شود، لیست خمس است.


